報道機関 各位                記者発表資料

令和３年１０月４日（月）

問合せ先：デジタル改革推進部

参事：加藤

担当：藤川、竹本、佐藤

電話：８２９－１１１９

内線：２３３７

さいたま市の人口・世帯（令和３年１０月１日現在）

標記について集計しましたので、以下のとおりお知らせします。
なお、さいたま市ホームページにて、平成２５年１月以降の人口・世帯データの

一部をオープンデータ（CSV 形式）でも公開しております。

令和３年１０月１日現在

１ 市内の人口・世帯

  人口総数 １，３３１，２８１人 （前月比増 293 人 ／前年同月比増 8,171 人）

   男 性   ６６０，８５３人

   女 性   ６７０，４２８人

  世 帯 数   ６２１，３３８世帯（前月比増 103 世帯／前年同月比増 9,517 世帯）

 （参考）過去１年間の人口・世帯の増加数の推移

２ 区ごとの人口・世帯

区 人口 世帯 区 人口 世帯
西 区 ９４，０１２ ４２，３２０ 桜 区 ９５，９４９ ４６，９３８
北 区 １４９，３８７ ７０，４１１ 浦和区 １６７，４７４ ７７，４０２
大宮区 １２１，２２６ ５９，８９３ 南 区 １９２，４０１ ９０，１７８
見沼区 １６４，６１１ ７５，９６６ 緑 区 １３０，９８７ ５６，８８７
中央区 １０２，５７６ ４９，２８４ 岩槻区 １１２，６５８ ５２，０５９

 ３ 年齢別の内訳

  １４歳 以下 １７２，７３０人
  １５～６４歳 ８５０，５８２人
  ６５歳 以上 ３０７，９６９人
＊平均年齢 ４４．５９歳

※ 町名別や年齢別等の詳細については、さいたま市ホームページをご覧ください。

「トップページ」→「市政情報」→「人口・統計」→「人口」
→「人口・世帯数」→「さいたま市の人口・世帯（令和３年）」